TERÇA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 20124 CADERNO 4

IRACELINDA
DO

SOCORRO
DOS

SANTOS
MOUTA

5444250/2 URPS TÉCNICO EM
ENFERMAGEM BOM 113463/2012

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366549

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 3/2012
Objeto: Aquisição de Material de Consumo não perecíveis para
atender o 3º CRS (Escritório Regional) e as Unidades de Saúde
gerenciadas pelo 3º CRS (CS de Terra Alta, CS de São João da
Ponta e CS da Vila de Santo Antonio do Prata), pelo período de
12 meses, acordo com as condições estabelecidas no Edital e
seus Anexos.
Entrega do Edital: 17/04/2012
Observação: O Edital poderá ser retirado nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Nazarena Naiff Barreto
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 02/05/2012
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10301131162810000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366637

PORTARIA: 164
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO TÉCNICA NAS ESTRATÉGIAS
SAÚDE DA FAMÍLIA E SAÚDE BUCAL, NAS LOCALIDADES DE
PATAUATEUA, VILA NOVA E PERNAMBUCO NO MUNICIPIO DE
INHANGAPÍ.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
INHANGAPÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8661414/MANOEL PEDRO OEIRAS DINIZ (TÉC. NA ÁREA DE
SAÚDE PÚBLICA) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/04/2012 a
16/04/2012
1073951/WILMA RODRIGUES SANTOS (ENFERMEIRA) / 0.5
diárias (Completa) / de 16/04/2012 a 16/04/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366646

PORTARIA: 165
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR
SUPERVISÃO TÉCNICA NAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA E
SAÚDE BUCAL, NAS LOCALIDADES DE PATAUATEUA, VILA NOVA
E PERNAMBUCO NO MUNICIPIO DE INHANGAPÍ.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
INHANGAPÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57053041/BENEDITO JOSE DE LIMA DA SILVA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 16/04/2012 a 16/04/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366748

PORTARIA: 167
Objetivo: REALIZAR VISITA DOMICILIAR E TRATAR DE SITUAÇÃO
ENVOLVENDO O PACIENTE DE TFD, BEM COMO PARTICIPAR
DE REUNIÃO SOLICITADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA
RESOLVER QUESTÕES DE DESLOCAMENTO DOS PACIENTES
QUE REALIZAM HEMODIÁLISE, CADASTRADOS NO PROGRAMA
DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO NO MUNICIPIO DE
MARAPANIM.
Fundamento Legal: LEI Nº.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32430872/ANA REGINA UCHÔA VIANA SILVA (ASSISTENTE
SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/04/2012 a 17/04/2012
32184061/REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA
(ASSISTENTE SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/04/2012
a 17/04/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366825

PORTARIA: 168
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
TÉCNICO NO CENTRO DE SAÚDE DO PRATA, COMO TAMBÉM
REALIZAR LEVANTAMENTO NA FARMÁCIA DO REFERIDO
CENTRO.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1076701/COSME DAMIÃO SOUSA SILVA (AG. DE PORTARIA) /
0.5 diárias (Completa) / de 16/04/2012 a 16/04/2012
3212092/ODAIZA MARIA SILVA DO VALE (AG. ADMINISTRATIVO)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 16/04/2012 a 16/04/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366835

PORTARIA: 169
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR
ENTREGA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO NO CENTRO
DE SAÚDE DO PRATA, COMO TAMBÉM REALIZAR LEVANTAMENTO
NA FARMÁCIA DO REFERIDO CENTRO.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572064061/WALDOCELYS PEREIRA MANOS MORAES
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/04/2012 a
16/04/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366859

PORTARIA: 166
Objetivo: CONDUZIR AS SERVIDORAS QUE IRÃO REALIZAR
VISITA DOMICILIAR E TRATAR DE SITUAÇÃO ENVOLVENDO
O PACIENTE DE TFD, BEM COMO PARTICIPAR DE REUNIÃO
SOLICITADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA RESOLVER
QUESTÕES DE DESLOCAMENTO DOS PACIENTES QUE REALIZAM
HEMODIÁLISE, CADASTRADOS NO PROGRAMA DE TRATAMENTO
FORA DO DOMICILIO NO MUNICIPIO DE MARAPANIM.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32076091/RAIMUNDO FERREIRA DOS SANTOS (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 17/04/2012 a 17/04/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366611

PORTARIA: 365/2012
Objetivo: Ministrar capacitação do uso do sistema SARG SUS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518557331/Antonio Sousa Penafort (Assistente de Administração)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 11/04/2012 a 12/04/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366620

PORTARIA: 366/2012
Objetivo: Conduzir veículo com técnico para ministrar capacitação
do uso do sistema SARG SUS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504833/Ozéas Ponpeu de Sales (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 11/04/2012 a 12/04/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366645

PORTARIA: 355/2012
Objetivo: Participar de Reunião da CIB/SUS, e da reunião da
câmara técnica de nefrologia.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL

Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54240141/Breno Henry Oliveira dos Santos (Diretor Regional) /
1.5 diárias (Completa) / de 11/04/2012 a 12/04/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366654

PORTARIA: 356/2012
Objetivo: Conduzir veículo com o diretor Regional que irá
participar da reunião da CIB/SUS, e da reunião da câmara
técnica de nefrologia.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504973/José Maria Ferreira Galvão (Motoriata) / 1.5 diárias
(Completa) / de 11/04/2012 a 12/04/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366902

PORTARIA: 111/2012
Objetivo: PROMOVER O CURSO DE INTRODUTÓRIO DE ACS’S
DO MUNICIPIO DE BAGRE.
Fundamento Legal: lei estadual 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BAGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
82414/BENEDITO SANTOS LOBO (TÉCNICO EM SAÚDE PUBLICA)
/ 6.5 diárias (Completa) / de 23/04/2012 a 29/04/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366914

PORTARIA: 111/2012
Objetivo: PROMOVER O CURSO DE INTRODUTÓRIO DE ACS’S
DO MUNICIPIO DE BAGRE.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BAGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57195390/ORLANDO DE SOUZA FERNANDES (AUXILIAR
OPERACIONAL) / 6.5 diárias (Completa) / de 23/04/2012 a
29/04/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366925

PORTARIA: 112/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO TÉCNICA SOBRE
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DAS INFECÇÕES HOSPITALARES
POR COMPONENTES-METODOLOGIA NNISS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5719515/ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO (COORD;REGIONAL
DE IMUNIZAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/04/2012 a
27/04/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366933

PORTARIA: 112/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO TÉCNICA SOBRE
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DAS INFECÇÕES HOSPITALARES
POR COMPONENTES-METODOLOGIA NNISS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5620830/ADELSON DA COSTA TEIXEIRA (DIRETOR DA
ENDEMIAS) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/04/2012 a
27/04/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI